
UCHWAŁA Nr XXXVI/203/2010
Rady Gminy Kolbie!
z dnia 29 września 201 Or.

w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kołbiel

Na podstawie art.234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U.
Nr 157, póz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, póz. 1591 z późn. Zm.)

- Rada Gminy Kołbiel uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwala się procedurę prac nad projektem uchwały budżetowej i uchwaleniem budżetu
Gminy zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§2

Traci moc Uchwała Nr X/58/2007 Rady Gminy z dnia 30 października 2007 roku w sprawie
procedury uchwalenia budżetu Gminy Kołbiel.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

PRZEWODNICZĄCY
RAOT .GMINY

m Koslaniec



Załącznik Nr l
do Uchwały Nr XXXVI/203/2010
Rady Gminy Kołbiel
z dnia 29 września 2010r.

I. Opracowanie projektu budżetu

Projekt budżetu opracowuje przy pomocy Urzędu i kierowników jednostek
organizacyjnych, Wójt Gminy.
Wnioski do projektu budżetu od radnych, sołectw i innych organizacji składane są
Wójtowi w terminie do 30 września każdego roku.
Zbiorcze projekty planów finansowych zawierają plan finansowy urzędu, plan
finansowy jednostek organizacyjnych, wnioski o których mowa w punkcie 1.2 a także
inne planowane dochody i wydatki wynikające z nowych zadań lub zmian
przepisów.
W terminie do 25 października Wójt określa zadania przewidziane do realizacji w
roku następnym.
Na podstawie przedłożonych projektów planów finansowych z poszczególnych
jednostek i referatów, uwzględniając prognozę dochodów i zestawienie
obligatoryjnych wydatków, Wójt ustala projekt budżetu w formie projektu uchwały
budżetowej wraz z wyjaśnieniami i przekłada Radzie Gminy i Regionalnej Izbie
Obrachunkowej do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.

II Projekt budżetu i materiały informacyjne towarzyszące projektowi budżetu

1. Projekt budżetu gminy składa się z projektu uchwały budżetowej wraz z załącznikami
i objaśnieniami.

2. Szczegółowy plan dochodów i wydatków opracowany jest w pełnej szczegółowości
klasyfikacji budżetowej.

3. W skład materiałów towarzyszących projektowi budżetu wchodzą:
- omówienie dochodów z poszczególnych źródeł,
- uzasadnienie poszczególnych rodzajów wydatków,
- omówienie zadań inwestycyjnych, w tym:
a) informacja opisowa o stanie realizacji inwestycji kontynuowanych,
b) wykaz zadań planowanych do realizacji przy udziale środków z UE.

4. Do czasu uchwalenia budżetu przez Radę Gminy Wójt może dokonywać , na wniosek
komisji Rady oraz z własnej inicjatywy, zmian w projekcie budżetu, powiadamiając o
dokonanych zmianach Radę.



III Uchwalenie budżetu

1. Przewodniczący Rady niezwłocznie przesyła radnym przedłożony przez Wójta
projekt uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami i innymi materiałami
towarzyszącymi.

2. Komisja Rady Gminy zapoznaje się z projektem Budżetu i przedstawia na piśmie
opinie i wnioski.

3. Komisje Rady proponując wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku
przewidzianego w projekcie budżetu, zobowiązane są wskazać źródła jego
finansowania.

4. W przypadku gdy z ustaleń prac nad budżetem, wynika konieczność dokonania zmian
w projekcie uchwały budżetowej powodujących zwiększenie deficytu, to dla ich
wprowadzenia niezbędna jest zgoda Wójta.

5. Wójt, po rozpatrzeniu wniosków Komisji Rady przedkłada projekt uchwały
budżetowej do uchwalenia Radzie Gminy.

6. Przewodniczący Rady Gminy w terminie ustawowym zwołuje sesję budżetową.

PRZEWODNICZĄCY•

Sporządził:



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXVI/203/2010
Rady Gminy Kołbiel
z dnia 29 września 2010r.

1. W związku z wejściem w życie z dniem l stycznia 2010 roku nowej ustawy o
finansach publicznych odpowiednio dostosowuje się przepisy dotyczące procedury
uchwalania budżetu gminy Kołbiel oraz rodzaju i szczegółowości materiałów
informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

R-zeWODNICZACY
M RMINY

Ros/aniec

Sporządził:


